

Brussel, 25 augustus 2011

**Gereguleerde informatie\*****Persbericht**

Tenzij anders vermeld, zijn al de commentaren in dit document gebaseerd op de voortgezette bedrijfsactiviteiten van de groep.

**KWARTAALVERSLAG – 30 JUNI 2011**

## Tessenderlo Group rapporteert sterke bedrijfsresultaten en voltooit verkoop van pvc/chloor-alkali-activiteiten

**Tessenderlo Group zette een betere prestatie neer in het tweede kwartaal (2Q) en de eerste helft (HY) van 2011.** De sterke prestaties van Tessenderlo Kerley, Gelatine en Akiolis en Kunststof leidingssystemen ondersteunden de omzetgroei en de marge-uitbreiding op het niveau van REBIT en REBITDA.

- **In het tweede kwartaal van 2011 steeg de omzet** met 2,3 % tot 561,9 miljoen EUR en voor de eerste helft van het jaar lag ze met 1,1 miljard EUR 9,5 % hoger;
- De **REBIT** voor 2Q11 steeg met 13,2 % jaar op jaar tot 41,0 miljoen EUR, waardoor de REBIT voor de eerste helft van het jaar uitkwam op 76,3 miljoen EUR. De **REBITDA** bedraagt 60,8 miljoen EUR of 5,0 % hoger dan 2Q10, terwijl de REBITDA voor HY11 met 35,3 % steeg tot 116,9 miljoen EUR;
- **De recurrente winst uit voortgezette bedrijfsactiviteiten<sup>1</sup> voor de beschouwde periode** liep op tot 23,7 miljoen EUR voor 2Q11 (2Q10: 22,2 miljoen EUR). De recurrente winst uit de voortgezette activiteiten sinds eind vorig jaar bedraagt 46,8 miljoen EUR (HY10: 18,7 miljoen EUR);
- Door de eerder bekendgemaakte eenmalige niet-cashkosten van 158 miljoen EUR uit de verkoop van de pvc/chloor-alkali-activiteiten maakte de groep **voor de beschouwde periode een verlies** bekend van **-133,3 miljoen EUR** voor het tweede kwartaal en -103,3 miljoen EUR voor de eerste helft van 2011.

### De groep behield een sterke balans en een lage nettoschuld

- De **netto financiële schuld** kwam op 30 juni 2011 uit op 176,7 miljoen EUR, wat net iets hoger is dan een jaar eerder en nagenoeg hetzelfde als op 31 maart 2011. Rekening houdend met de non-recourse factoring, zou de **notionele nettoschuld** oplopen tot 315,1 miljoen EUR op 30 juni 2011, in overeenstemming met het niveau op 30 juni 2010 (316,7 miljoen EUR);
- Aangezien de verkoop van de groepsactiviteiten Pvc/chloor-alkali op 1 augustus 2011 werd afgerond, zullen de cashinkomsten op de netto financiële schuld verrekend worden bij de bekendmaking van de resultaten voor het derde kwartaal van 2011;
- De **gearing** steeg maar blijft laag met 23,7 %. Dit percentage houdt rekening met de impact van voormelde eenmalige non-cashkosten van 158 miljoen EUR, maar neemt de impact van de cashinkomsten nog niet in beschouwing.

### Het tweede kwartaal van 2011 betekende een mijlpaal in de geschiedenis van Tessenderlo Group

- De groep kondigde de verkoop aan van pvc, chloor-alkali en van een deel van zijn OCD-activiteiten voor een bedrag van 110 miljoen EUR op een cashvrije en schuldenvrije basis aan Ineos ChlorVinyls op 14 juni. Op 1 augustus werd de deal gesloten. Deze transactie betekent dat de groep afstapt van cyclische chemiegrondstoffen met een laag rendement en zorgt voor een betere toewijzing van middelen aan de gespecialiseerde activiteiten van de groep die een beter rendement bieden;
- Eind juli kondigde de groep ook de verkoop van haar Amerikaanse fabriek voor pvc-profielen aan; dit zal verrekend worden in de resultaten van het derde kwartaal 2011.
- Deze transacties geven aan dat de groep veel vooruitgang heeft geboekt in de overschakeling naar een specialiteitengroep die oplossingen biedt voor wereldwijde uitdagingen:
  - ondersteuning van landbouw- en voedselproductie met producten van de activiteiten van Tessenderlo Kerley en sulfaten;
  - valorisatie van bio-residuen via haar activiteiten Akiolis en Gelatine;
  - bijdragen aan waterbeheer via haar Kunststof leidingssystemen en activiteiten op het gebied van waterbehandeling.

\* De opgenomen informatie omvat de gereguleerde informatie zoals gedefinieerd in het Koninklijk Besluit van 14 november 2007 betreffende de verplichtingen van emittenten van financiële instrumenten die zijn toegelaten tot de verhandeling op een gereguleerde markt.

## Kerncijfers groep – Tweede kwartaal

2Q11			miljoen EUR	2Q10		
Voortgezette bedrijfsactiviteiten	Beëindigde bedrijfsactiviteiten	Totaal		Voortgezette bedrijfsactiviteiten	Beëindigde bedrijfsactiviteiten	Totaal
561,9	156,4	718,4	<b>Omzet</b>	549,4	122,2	671,7
41,0	1,2	42,2	<b>REBIT</b>	36,2	-7,8	28,4
60,8	7,8	68,7	<b>REBITDA</b>	57,9	-0,9	56,9
23,7	1,1	24,7	<b>Recurrente winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode <sup>1</sup></b>	22,2	-7,4	14,9
22,8	-156,1	-133,3	<b>Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode</b>	35,2	-7,6	27,6
0,77	-5,30	-4,53	<b>Gewone winst (+) / verlies (-) per aandeel (EUR)</b>	1,20	-0,26	0,94
0,77	-5,30	-4,53	<b>Verwaterde winst (+) / verlies (-) per aandeel (EUR)</b>	1,20	-0,26	0,94
-	-	30,5	<b>Kasstromen uit bedrijfsactiviteiten</b>	-	-	104,0

## Kerncijfers groep – Eerste semester

HY11			miljoen EUR	HY10		
Voortgezette bedrijfsactiviteiten	Beëindigde bedrijfsactiviteiten	Totaal		Voortgezette bedrijfsactiviteiten	Beëindigde bedrijfsactiviteiten	Totaal
1 116,9	306,4	1 423,3	<b>Omzet</b>	1 020,5	240,6	1 261,0
76,3	5,3	81,6	<b>REBIT</b>	43,1	-10,5	32,6
116,9	17,6	134,5	<b>REBITDA</b>	86,4	3,1	89,4
46,8	3,6	50,4	<b>Recurrente winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode</b>	18,7	-10,1	8,7
50,2	-153,5	-103,3	<b>Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode</b>	32,8	-10,2	22,5
1,71	-5,21	-3,51	<b>Gewone winst (+) / verlies (-) per aandeel (EUR)</b>	1,11	-0,35	0,76
1,70	-5,21	-3,51	<b>Verwaterde winst (+) / verlies (-) per aandeel (EUR)</b>	1,11	-0,35	0,76
-	-	15,2	<b>Kasstromen uit bedrijfsactiviteiten</b>	-	-	86,9

<sup>1</sup> De recurrente winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode is de winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode, voor niet-recurrente bestanddelen na winstbelasting.

## ► De prestaties van de groep

- De halfjaarlijkse informatie werd nagekeken door externe auditors. Zie ook het onafhankelijk verslag van de commissaris op pagina 42 van het tussentijds rapport. Alle kwartaalinformatie opgenomen in dit persbericht werd niet geauditeerd, evenals de niet-IFRS boekhoudkundige informatie (REBITDA).
- Totalen kunnen afwijken door afronding.
- **REBITDA:** bedrijfsresultaat voor niet-recurrente bestanddelen, interestlasten en winstbelastingen, afschrijvingen, waardeverminderingen en voorzieningen. (Winst(+)/verlies(-) uit recurrente transacties plus afschrijvingen, waardeverminderingen en voorzieningen).
- **REBIT:** bedrijfsresultaat voor interesten en belastingen (winst uit transacties voor niet-recurrente elementen).
- Na de verkoop van de pvc- en chloor-alkali-activiteiten aan Kerling (INEOS ChlorVinyls), wordt het operationele segment Pvc/Chloor-Alkali niet langer voorgesteld als onderdeel van de voortgezette bedrijfsactiviteiten van de groep. Voor meer informatie over beëindigde bedrijfsactiviteiten verwijzen we naar het tussentijdse verslag. De resterende chloor-alkali-activiteiten (waterbehandeling en zwavelderivaten) zijn opgenomen in 'Andere activiteiten', omdat ze niet meer voldoen aan de kwantitatieve drempels om te worden gerapporteerd als een afzonderlijk bedrijfssegment. De vergelijkende cijfers 2010 werden aangepast.
- **Andere activiteiten:** Farmaceutische tussenproducten, Organische chloorderivaten, Compounds en voortgezette activiteiten van Chloor-Alkali (waterbehandeling en zwavelderivaten).

### KERNCIJFERS GROEP – VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN

2Q11	2Q10	miljoen EUR	HY11	HY10
561,9	549,4	<b>Omzet</b>	1 116,9	1 020,5
60,8	57,9	<b>REBITDA</b>	116,9	86,4
41,0	36,2	<b>REBIT</b>	76,3	43,1
-1,6	13,3	<b>Niet-recurrente bestanddelen</b>	3,1	15,2
39,4	49,6	<b>EBIT</b>	79,5	58,3
22,8	35,2	<b>Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode</b>	50,2	32,8
0,77	1,20	<b>Gewone winst (+) / verlies (-) per aandeel (EUR)</b>	1,71	1,11
0,77	1,20	<b>Verwaterde winst (+) / verlies (-) per aandeel (EUR)</b>	1,70	1,11
-	-	<b>Netto financiële schuld</b>	176,7	168,1

### BEDRIJFSSEGMENTEN KERNCIJFERS: OMZET – VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN

2Q11	2Q10	miljoen EUR	HY11	HY10
561,9	549,4	<b>Tessenderlo Group</b>	1 116,9	1 020,5
99,8	110,5	<b>Minerale chemie</b>	207,0	200,0
117,0	102,8	<b>Gelatine en Akiolis</b>	235,7	198,1
82,1	74,1	<b>Tessenderlo Kerley</b>	157,1	128,6
158,0	154,8	<b>Kunststof leidingsystemen en Profielen</b>	301,1	281,7
105,2	107,4	<b>Andere activiteiten</b>	215,9	212,1
-	-	<b>Niet toegewezen</b>	-	-

**BEDRIJFSSEGMENTEN KERNCIJFERS: REBITDA – VOORTGEZETTE  
BEDRIJFSACTIVITEITEN**

2Q11	2Q10	miljoen EUR	HY11	HY10
60,8	57,9	<b>Tessenderlo Group</b>	116,9	86,4
7,8	7,7	<b>Minerale chemie</b>	14,1	7,5
16,9	14,5	<b>Gelatine en Akiolis</b>	36,3	29,7
21,4	16,7	<b>Tessenderlo Kerley</b>	41,6	28,3
14,6	16,9	<b>Kunststof leidingsystemen en Profielen</b>	24,2	24,7
6,7	6,6	<b>Andere activiteiten</b>	13,7	5,9
-6,6	-4,7	<b>Niet toegewezen</b>	-12,9	-9,8

**1. Omzet**

De groepsomzet uit de voortgezette bedrijfsactiviteiten steeg in het tweede kwartaal tot 561,9 miljoen EUR, wat 2,3 % hoger is vergeleken met dezelfde periode vorig jaar. Rekening houdend met het verlies aan omzet uit Tessenderlo Fine Chemicals Ltd (TFC), dat in januari 2011 werd verkocht, zou de omzet stijgen met 4,8 %. Gelatine en Akiolis liet samen met Tessenderlo Kerley een tweecijferige groei optekenen. Kunststof leidingsystemen kende een bescheiden groei en Minerale chemie kon de hoge omzet van 2Q10 niet opnieuw waarmaken. Voor de Andere activiteiten lag de omzet iets lager, al zou ze hoger zijn uitgekomen rekening houdend met het omzetverlies door de verkoop van TFC.

De halfjaaronzet uit voortgezette bedrijfsactiviteiten klom met 9,5 % tot 1,1 miljard EUR. Alle segmenten zagen hun omzet stijgen tegenover vorig jaar.

**2. REBITDA**

De REBITDA van de groep voor voortgezette activiteiten bedroeg 60,8 miljoen EUR, een stijging met 5,0 % ten opzichte van het tweede kwartaal van vorig jaar. Aangepast aan het REBITDA-verlies van Tessenderlo Fine Chemicals, zou de omzetgroei uitkomen op 7,1 %. De meeste bedrijfssegmenten lieten een hogere REBITDA optekenen. De omzet van Tessenderlo Kerley en Gelatine lag beduidend hoger dan vorig jaar. Voor de Andere activiteiten en Minerale chemie bleef de stijging beperkt. Andere activiteiten werd negatief beïnvloed door het REBITDA-verlies van TFC. Kunststof leidingsystemen en Profielen deed het minder goed dan hetzelfde kwartaal vorig jaar, omdat de aanhoudende stijging van de kosten voor grondstoffen niet volledig kon worden gecompenseerd door de hogere verkoopprijzen.

De REBITDA voor HY11 uit de voortgezette bedrijfsactiviteiten steeg met 35,3 % tot 116,9 miljoen EUR.

**3. Kasstromen uit bedrijfsactiviteiten**

De kasstromen uit bedrijfsactiviteiten daalden van 86,9 miljoen EUR in HY10 naar 15,2 miljoen EUR in HY11, hoofdzakelijk als gevolg van de hogere behoefte aan bedrijfskapitaal, hoewel het bedrijfskapitaal als percentage van de omzet met een daling van 21,6 % naar 19,2 % lager uitviel dan vorig jaar.

**4. Netto financiële schuld**

De netto financiële schuld van de groep bleef laag met 176,7 miljoen EUR op 30 juni 2011. De toename met 14,7 miljoen EUR ten opzichte van eind december 2010 is voornamelijk het resultaat van de investeringsactiviteiten die niet volledig werden gecompenseerd door de cashflow uit de bedrijfsactiviteiten. De leverage liep op tot 0,8x (1,6x op basis van de nettoschuld rekening houdend met de non-recourse factoring) eind juni 2011, wat lager is dan de leverage van 1,4x (2,5x gebaseerd op de nettoschuld rekening houdend met de non-recourse factoring) eind juni 2010. De gearing van de groep bedroeg 23,7 % (35,7% op basis van de nettoschuld rekening houdend met de non-recourse factoring) in juni 2011 in vergelijking met 19,0 % (30,6 % op basis van de nettoschuld rekening houdend met de non-recourse factoring) eind juni 2010. Zoals eerder vermeld in dit document werd de gearing eind juni 2011 negatief beïnvloed door de niet-cashkosten (158 miljoen EUR) als gevolg van de verkoop van de pvc/chloor-alkali-activiteiten, waarbij het eigen vermogen lager ligt eind juni maar nog geen rekening houdt met de ontvangsten van contante opbrengsten op de nettoschuld op 1 augustus 2011.

## ► De prestaties per bedrijfssegment – Voortgezette bedrijfsactiviteiten

MINERALE CHEMIE						
2Q11	2Q10	% Δ	miljoen EUR	HY11	HY10	% Δ
99,8	110,5	-9,8%	<b>Omzet</b>	207,0	200,0	3,5%
7,8	7,7	-	<b>REBITDA</b>	14,1	7,5	86,6%
6,6	6,4	3,5%	<b>REBIT</b>	11,6	4,3	168,4%

Het segment **Minerale chemie** boekte een **omzet** van 99,8 miljoen EUR in 2Q11, wat 9,8 % lager is dan een jaar eerder. De omzet uit **kaliumsulfaatmeststoffen** daalde doordat de volumes onder die van het uitzonderlijke peil van het tweede kwartaal van vorig jaar lagen. Daarnaast zagen de belangrijkste markten uit het Middellandse Zeegebied een afname van de vraag van naar schatting 50%, wat de groep beschouwt als een tijdelijke factor door de politieke en economische gebeurtenissen in de regio. De groep verwacht dat de groei op deze markten opnieuw zal aantrekken door de nood aan de productie van levensmiddelen. In tegenstelling tot het traditionele seizoensgebonden patroon waarbij de volumes hoger liggen in de eerste helft van het jaar, verwacht de groep dat de volumes in de tweede helft van 2011 minstens even hoog zullen liggen. De prijzen stegen jaar op jaar in het tweede kwartaal als gevolg van de hogere verkoopprijzen om de stijgende grondstofkosten te dekken. De lagere REBITDA viel voornamelijk toe te schrijven aan de impact van de veel lagere volumes in het kwartaal en de geplande hogere onderhoudskosten.

De omzet voor **veevoederfosfaten** nam toe in 2Q11. De volumes lagen iets lager dan een jaar geleden en dat was deels te wijten aan een periode van overmacht in april en mei door vertragingen in de levering van grondstoffen. Bovendien bleef de productiecapaciteit in het kwartaal beperkt door technische problemen, waarvoor in de loop van het kwartaal een oplossing werd gevonden. De vraag naar voederfosfaten viel wat terug na de sterke start begin 2011. De gemiddelde verkoopprijzen kwamen in het tweede kwartaal een stuk hoger uit dan vorig jaar als gevolg van de hogere prijzen voor fosfaatproducten. Die impact zorgde ervoor dat de REBITDA voor fosfaten hoger lag dan vorig jaar, ondanks de beperkte volumedaling.

De **REBITDA** van de **Minerale chemie** lag in het tweede kwartaal met 7,8 miljoen EUR net iets hoger dan in dezelfde periode vorig jaar. De hogere REBITDA van de fosfaten werd voornamelijk tenietgedaan door de lagere REBITDA van de sulfaten.

**In de eerste helft van 2011** liet de Minerale chemie een omzet van 207,0 miljoen EUR optekenen. Dat is 3,5 % hoger dan vorig jaar, onder meer dankzij een betere prijszetting voor zowel sulfaten als fosfaten, terwijl de sulfaatvolumes zoals hierboven aangegeven in de eerste helft van 2011 terrein verloren. De forse stijging van de REBITDA voor het hele segment tot 14,1 miljoen EUR in de eerste zes maanden is toe te schrijven aan de hogere REBITDA voor beide activiteiten, met een grotere bijdrage van de fosfaten.

GELATINE EN AKIOLIS						
2Q11	2Q10	% Δ	miljoen EUR	HY11	HY10	% Δ
117,0	102,8	13,9%	<b>Omzet</b>	235,7	198,1	19,0%
16,9	14,5	16,8%	<b>REBITDA</b>	36,3	29,7	22,0%
9,8	7,1	37,7%	<b>REBIT</b>	21,7	14,8	46,9%

De **omzet van Gelatine en Akiolis** in het tweede kwartaal van 2011 liep op tot 117,0 miljoen EUR, wat wijst op de aanhoudende groei van dit segment. De verkoopsvolumes lagen in een stabiele marktomgeving in de lijn van vorig jaar. De prijzen stegen voor de meeste producten en diensten van het segment, deels als gevolg van de hogere energiekosten. Bovendien droeg een verbetering van het dienstenaanbod bij tot een hogere omzet. De **REBITDA** van het tweede kwartaal profiteerde van een stevige omzetgroei en kwam uit op 16,9 miljoen EUR. De projecten voor de nieuwe gelatineproductie

in Brazilië en China boekten heel wat vooruitgang en zitten op koers om operationeel te zijn tegen eind 2011.

In de **eerste helft** van 2011 kwam de omzet van het segment uit op 235,7 miljoen EUR, met voor beide kwartalen een stijging dankzij de aanhoudende vraag en de sterker wordende prijsomgeving. Het segment blijft investeren in groei met behoud van controle over de vaste kosten die, als we ze vergelijken met de omzetgroei sinds het begin van het jaar, met 36,3 miljoen EUR bijdroegen aan de REBITDA.

### TESSENDERLO KERLEY

2Q11	2Q10	% Δ	miljoen EUR	HY11	HY10	% Δ
82,1	74,1	10,9%	<b>Omzet</b>	157,1	128,6	22,2%
21,4	16,7	27,6%	<b>REBITDA</b>	41,6	28,3	46,6%
19,2	14,5	32,0%	<b>REBIT</b>	37,1	24,0	54,6%

**Tessenderlo Kerley Inc. (TKI)** liet opnieuw een sterk kwartaal optekenen, wat de stevige fundamenteën op de wereldwijde landbouwmarkten weerspiegelt. Ondanks de moeilijke weersomstandigheden zoals een ongewoon laat plantseizoen in het noordelijke deel van de VS, bleven de prijzen van de landbouwproducten toch een stimulans voor telers om hun opbrengsten en productie te verhogen. **De omzet** steeg tot 82,1 miljoen EUR in het tweede kwartaal, met een sterke vraag naar gespecialiseerde vloeibare zwavelhoudende meststoffen, ondanks een erg sterk eerste kwartaal en de negatieve impact van de weersomstandigheden in sommige streken in het tweede kwartaal. De meststofprijzen stegen door de hogere prijzen voor grondstoffen. De omzet van NovaSource<sup>®</sup> (de gewasbeschermingsactiviteit van TKI) daalde in het tweede kwartaal, hoofdzakelijk door de slechte weersomstandigheden. Sinds het begin van het jaar ligt de omzet wel hoger dan een jaar geleden. De **REBITDA** van het segment liep op tot 21,4 miljoen EUR (2Q10: 16,7 miljoen EUR) doordat de permanente kostenbeheersing zorgde voor sterke commerciële bottomline-prestaties.

De omzet steeg in de **eerste helft van 2011** tot 157,1 miljoen EUR, aangezien zowel de volumes als de prijzen hoger lagen dan een jaar geleden. De vraag naar zwavelhoudende meststoffen zoals ATS, KTS, CaTS en andere producten uit de TKI-portefeuille droeg daartoe bij als gevolg van het toenemende belang van zwavel in het kader van de programma's voor voedingsstoffenbeheer van telers. NovaSource<sup>®</sup> droeg ook bij tot de omzetgroei van TKI in de eerste helft van het jaar. Bovenop de stijging van de topline-prestaties resulteerde de gunstige economische evolutie voor zwavel tot een **REBITDA** van 41,6 miljoen EUR, een sterke opmars in vergelijking met vorig jaar.

### KUNSTSTOF LEIDINGSYSTEMEN EN PROFIELEN

2Q11	2Q10	% Δ	miljoen EUR	HY11	HY10	% Δ
158,0	154,8	2,1%	<b>Omzet</b>	301,1	281,7	6,9%
14,6	16,9	-13,8%	<b>REBITDA</b>	24,2	24,7	-2,0%
7,7	10,0	-23,0%	<b>REBIT</b>	10,2	10,8	-5,1%

Voor het segment **Kunststof leidingsystemen en Profielen** lag de omzet in het **tweede kwartaal** met 158,0 miljoen EUR lichtjes hoger dan in 2Q10. **Kunststof leidingsystemen en Profielen (PPS)** boekten een hogere omzet, waarbij alle regio's stegen ten opzichte van een jaar geleden. De omzet profiteerde van hogere volumes op de renovatiemarkten, terwijl de nieuwbouwmarkten een zwakke activiteit lieten zien. De omzet uit **Profielen** lag lager dan vorig jaar, voornamelijk als gevolg van een gevoelige terugval op de Amerikaanse markt in vergelijking met een sterke periode in 2010. De omzet uit het VK en continentaal Europa lag net iets lager. Zowel Kunststof leidingen als Profielen bleven hun prijzen aanpassen om een stuk van de prijsstijging van de grondstoffen in de voorbije maanden te compenseren. Het segment liet een **REBITDA** van 14,6 miljoen EUR (2Q10: 16,9 miljoen EUR) optekenen door een beperkte stijging van de REBITDA in Kunststof leidingsystemen en Profielen en een daling in Profielen. De belangrijkste redenen voor een daling van de REBITDA waren de druk op de brutomarges door de aanhoudende stijging van de aankooprijzen van pvc in de afgelopen 18 maanden en bijkomende operationele kosten in verband met de verdere uitbreiding van het distributienetwerk van de groep in het VK voor Profielen.

De **halfjaaromzet** van Kunststof leidingsystemen en Profielen steeg tot 301,1 miljoen EUR (HY10: 281,7 miljoen EUR). De toename valt grotendeels toe te schrijven aan een hogere verkoop in het eerste kwartaal ten opzichte van 1Q10, dat gebukt ging onder slechte weersomstandigheden. De omzetgroei is volledig te danken aan Kunststof leidingsystemen, waarbij alle markten erin geslaagd zijn meer omzet te genereren dan een jaar geleden door een combinatie van een volumeherstel en prijsstijgingen die de druk op de grondstoffenprijzen deels compenseerden. De omzet uit Profielen lag in de lijn van HY10, waarbij een bescheiden groei in het VK en continentaal Europa werd tenietgedaan door een terugval in de VS. Het segment kwam uit op een REBITDA van 24,2 miljoen EUR, wat een lichte daling is in absolute cijfers, ondanks een negatieve impact van naar schatting 6 miljoen EUR door de hogere aankooprijzen voor pvc.

ANDERE ACTIVITEITEN						
2Q11	2Q10	% Δ	miljoen EUR	HY11	HY10	% Δ
105,2	107,4	-2,0%	<b>Omzet</b>	215,9	212,1	1,8%
6,7	6,6	1,3%	<b>REBITDA</b>	13,7	5,9	132,6%
4,1	3,2	28,3%	<b>REBIT</b>	8,4	-0,5	-

We verwijzen naar de opmerking op pagina 3 voor een geactualiseerde beschrijving van de 4 businessunits die samen het rapporteringssegment **Andere activiteiten** vormen.

De **omzet** van 105,2 miljoen EUR voor 2Q11 bleef lichtjes onder die van vorig jaar. De omzet van **Compounds** bleef voornamelijk profiteren van grotere volumes, wat verband houdt met de succesvolle toelevering voor een groter aantal automodellen. Net als in het eerste kwartaal genereerden **Organische chloorderivaten (OCD)** en **Farmaceutische tussenproducten** een lagere omzet dan in dezelfde periode vorig jaar. De reden voor deze daling is dezelfde als in 1Q11: voor Farmaceutische tussenproducten stootte de groep eind 2010 haar glycineactiviteiten af, waardoor ze uit deze activiteit geen omzet meer genereerde. Dat was wel het geval voor heel 2010. De opbrengstdaling van OCD in 2Q11 valt integraal toe te schrijven aan de verkoop van Tessenderlo Fine Chemicals Ltd (TFC) eind 2011. De omzet van TFC van 2010 niet meegerekend, boekten de overige OCD-activiteiten een hogere opbrengst in het tweede kwartaal. **Waterbehandeling en zwavelderivaten**, die nu worden gerapporteerd als onderdeel van Andere activiteiten, genereerden een hogere omzet in het tweede kwartaal ten opzichte van een jaar geleden als gevolg van een sterke vraag naar chemicaliën voor waterbehandeling van West-Europese gemeenten. De **REBITDA van het segment** lag met 6,7 miljoen EUR op nagenoeg hetzelfde niveau als in 2Q10. OCD kwam hoger uit ondanks het ontbreken van een REBITDA van TFC in 2Q11 na de verkoop ervan. Compounds tekende ook voor een beter resultaat dankzij hogere volumes en een betere productmix. Waterbehandeling en zwavelderivaten stegen lichtjes, maar voor Farma noteerden we een terugval.

De omzet van Andere activiteiten steeg tot 215,9 miljoen EUR in de eerste helft van het jaar.

### ► De prestaties per bedrijfssegment – Beëindigde bedrijfsactiviteiten

BEËINDIGDE BEDRIJFSACTIVITEITEN PVC/CHLOOR-ALKALI						
2Q11	2Q10	% Δ	miljoen EUR	HY11	HY10	% Δ
156,4	122,2	28,0%	<b>Omzet</b>	306,4	240,6	27,4%
7,8	-0,9	-	<b>REBITDA</b>	17,6	3,1	473,1%
1,2	-7,8	-	<b>REBIT</b>	5,3	-10,5	-

## ► Financiële informatie

### 1. Niet-recurrente bestanddelen

NIET-RECURRENTE BESTANDELEN		
miljoen EUR	2Q11	2Q10
Opbrengsten/(verliezen) uit verkopen	-0,1	0,8
Herstructurering	-0,6	-1,2
Voorzieningen en geschillen	0,1	13,7
Overige opbrengsten en kosten	-1,0	-
<b>Totaal</b>	<b>-1,6</b>	<b>13,3</b>

De 2Q11 niet-recurrente bestanddelen uit voortgezette bedrijfsactiviteiten hadden slechts een insignificante invloed op de geconsolideerde winst- en verliesrekening.

### 2. Netto financieringskosten

De netto financieringskosten uit de voortgezette bedrijfsactiviteiten daalden licht van -7,4 miljoen EUR in 2Q10 tot -7,0 miljoen EUR in 2Q11. Deze omvatten voornamelijk de netto interestlasten voor een bedrag van -4,1 miljoen EUR en overige kosten voor een bedrag van -2,6 miljoen EUR. De overige kosten bestaan voornamelijk uit factoringkosten en de betaling van een bereidstellingsprovisie ("commitment fee") op het ongebruikte gedeelte van de gesyndiceerde kredietfaciliteit.

### 3. Belastingen op het resultaat

De belastingen op het resultaat uit de voortgezette bedrijfsactiviteiten bedroegen -11,4 miljoen EUR in 2Q11, tegenover -8,0 miljoen EUR een jaar geleden. De belastingen op het resultaat hebben voornamelijk betrekking op de winsten gegenereerd in de Verenigde Staten.

### 4. Winst / verlies over de verslagperiode

De winst over de verslagperiode uit de voortgezette bedrijfsactiviteiten voor het tweede kwartaal bedroeg 22,8 miljoen EUR, in vergelijking met 35,2 miljoen EUR in 2Q10. De daling van de 2Q11 winst in vergelijking met dezelfde periode vorig jaar kan voornamelijk verklaard worden door de niet-recurrente winst van 12,7 miljoen EUR die in 2Q10 werd gerealiseerd, als gevolg van de beslissing van de Europese Commissie omtrent de EU boete, aangekondigd op 20 juli 2010.

De HY11 groepsresultaten uit de voortgezette bedrijfsactiviteiten bedroegen 50,2 miljoen EUR (HY10: 32,8 miljoen EUR).

Het totaal resultaat van de voortgezette en beëindigde bedrijfsactiviteiten bedroeg -133,3 miljoen EUR in 2Q11, voornamelijk als gevolg van het niet-recurrent verlies van -158,0 miljoen EUR gerealiseerd op de verkoop van de meerderheid van de Pvc/Chloor-alkali activiteiten en een gedeelte van de OCD activiteiten aan Kerling. Voor verdere details over de beëindigde bedrijfsactiviteiten verwijzen we naar de tussentijdse financiële informatie 2011.

### 5. Investeringen

De investeringen in het tweede kwartaal bedroegen 28,2 miljoen EUR (2Q10: 29,4 miljoen EUR) en 46,0 miljoen EUR tijdens de eerste jaarthelft (HY10: 44,2 miljoen EUR).



### 6. Balans

Het eigen vermogen toerekenbaar aan de aandeelhouders van de vennootschap daalde met 160,2 miljoen EUR. Dit is het gevolg van het negatief resultaat voor HY11 (-103,3 miljoen EUR), de negatieve omrekeningsverschillen voor -16,2 miljoen EUR en de netto wijziging in reële waarde van afgeleide financiële instrumenten voor -2,4 miljoen EUR. Het te betalen dividend aan de aandeelhouders van de vennootschap heeft een impact van -38,3 miljoen EUR op het eigen vermogen. De aandelen gecreëerd als gevolg van het succesvol stock dividend zullen leiden tot een verhoging van het eigen vermogen met 18,1 miljoen EUR in 3Q11.

#### ► Vooruitzichten

De operationele prestaties van Tessenderlo Group in de eerste helft van 2011 boekten vooruitgang ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar. Voor de voortgezette activiteiten zal de tweede helft van 2011 naar verwachting in grote lijnen overeenstemmen met de sterke resultaten van de tweede helft van 2010. In die zin zal Tessenderlo Group in 2011 op jaarbasis, zoals verwacht, een beduidend beter bedrijfsresultaat neerzetten voor de voortgezette activiteiten.

De groep behield tegelijk een gezonde balans die nog sterker zal worden na de ontvangst van de cashopbrengsten uit de verkoop van Pvc/Chloor-Alkali en Chelsea Building Products. Deze context van betere resultaten en lagere nettoschuld zal de groep in staat stellen om zijn strategie verder uit te voeren en uit te groeien tot een bedrijf gericht op specialiteiten met een hoger rendement.

► Verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie op 30 juni 2011

VERKORTE GECONSOLIDEERDE TUSSENTIJDSE WINST- EN VERLIESREKENING				
miljoen EUR	30.06.2011	30.06.2010	2Q11	2Q10
<b><u>Voortgezette bedrijfsactiviteiten</u></b>				
<b>Opbrengsten</b>	<b>1 116,9</b>	<b>1 020,5</b>	<b>561,9</b>	<b>549,4</b>
Kostprijs verkopen	-877,5	-818,2	-438,4	-430,5
<b>Brutowinst</b>	<b>239,4</b>	<b>202,3</b>	<b>123,6</b>	<b>118,9</b>
Distributiekosten	-52,4	-52,3	-25,4	-26,4
Verkoop- en marketingkosten	-33,6	-30,2	-17,8	-15,1
Administratieve kosten	-70,8	-67,8	-34,4	-34,7
Overige bedrijfsopbrengsten en -kosten	-6,3	-9,0	-5,0	-6,4
<b>Bedrijfswinst (+) / verlies (-) vóór niet-recurrente bestanddelen (REBIT)</b>	<b>76,3</b>	<b>43,1</b>	<b>41,0</b>	<b>36,2</b>
Opbrengsten (verliezen) uit verkopen	5,5	2,9	-0,1	0,8
Herstructurering	-0,6	-1,5	-0,6	-1,2
Voorzieningen en geschillen	0,1	13,7	0,1	13,7
Overige opbrengsten en kosten	-1,8	-	-1,0	-
<b>Bedrijfswinst (+) / verlies (-) (EBIT)</b>	<b>79,5</b>	<b>58,3</b>	<b>39,4</b>	<b>49,6</b>
Financieringskosten	-24,1	-30,4	-10,6	-21,9
Financieringsopbrengsten	13,0	18,2	3,7	14,5
<b>Financieringskosten - netto</b>	<b>-11,1</b>	<b>-12,3</b>	<b>-7,0</b>	<b>-7,4</b>
Aandeel in het resultaat van deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode, na winstbelasting	3,0	1,8	1,8	1,1
<b>Winst (+) / verlies (-) vóór belastingen</b>	<b>71,4</b>	<b>47,9</b>	<b>34,2</b>	<b>43,2</b>
Belastingen op het resultaat	-21,2	-15,1	-11,4	-8,0
<b>Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode – Voortgezette bedrijfsactiviteiten</b>	<b>50,2</b>	<b>32,8</b>	<b>22,8</b>	<b>35,2</b>
<b><u>Beëindigde bedrijfsactiviteiten</u></b>				
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode – Beëindigde bedrijfsactiviteiten, na winstbelasting	-153,5	-10,2	-156,1	-7,6
<b>Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode</b>	<b>-103,3</b>	<b>22,5</b>	<b>-133,3</b>	<b>27,6</b>
Toerekenbaar aan:				
- <b>Aandeelhouders van de vennootschap</b>	<b>-103,3</b>	<b>22,4</b>	<b>-133,4</b>	<b>27,5</b>
- <b>Minderheidsbelang</b>	<b>-</b>	<b>0,1</b>	<b>0,1</b>	<b>0,1</b>
Gewone winst per aandeel (EUR)	-3,51	0,76		
Verwaterde winst per aandeel (EUR)	-3,51	0,76		
Gewone winst per aandeel (EUR) – Voortgezette bedrijfsactiviteiten	1,71	1,11		
Verwaterde winst per aandeel (EUR) – Voortgezette bedrijfsactiviteiten	1,70	1,11		

VERKORT GECONSOLIDEERD TUSSENTIJD OVERZICHT VAN DE GEREALISEERDE EN NIET-GEREALISEERDE RESULTATEN				
miljoen EUR	30.06.2011	30.06.2010	2Q11	2Q10
<b>Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode</b>	<b>-103,3</b>	<b>22,5</b>	<b>-133,3</b>	<b>27,6</b>
Omrekeningsverschillen	-16,3	30,9	-3,2	18,5
Netto wijziging in reële waarde van afgeleide financiële instrumenten	-3,6	-8,0	-2,0	-4,5
Winstbelasting op niet-gerealiseerde resultaten	1,2	2,7	0,7	1,5
<b>Niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode, na winstbelasting</b>	<b>-18,7</b>	<b>25,6</b>	<b>-4,5</b>	<b>15,5</b>
<b>Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde winsten (+) en verliezen (-) over de verslagperiode</b>	<b>-122,0</b>	<b>48,1</b>	<b>-137,8</b>	<b>43,1</b>
Toerekenbaar aan:				
- Aandeelhouders van de vennootschap	-121,9	48,0	-137,8	43,0
- Minderheidsbelang	-0,1	0,1	-	0,1
<b>Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde winsten (+) en verliezen (-) over de verslagperiode</b>	<b>-122,0</b>	<b>48,1</b>	<b>-137,8</b>	<b>43,1</b>

## VERKORTE GECONSOLIDEERDE TUSSENTIJDSE BALANS

miljoen EUR	30.06.2011	31.12.2010
<b>ACTIVA</b>		
<b>Totaal vaste activa</b>	<b>649,9</b>	<b>877,9</b>
Materiële vaste activa	475,1	682,2
Goodwill	51,9	53,4
Overige immateriële activa	53,3	61,2
Deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode	31,9	27,7
Overige beleggingen	5,6	6,7
Uitgestelde belastingvorderingen	3,5	23,7
Handels- en overige vorderingen	23,8	22,9
Afgeleide financiële instrumenten	4,8	-
<b>Totaal vlottende activa</b>	<b>690,2</b>	<b>800,4</b>
Voorraden	300,3	349,7
Handels- en overige vorderingen	314,4	299,5
Afgeleide financiële instrumenten	0,6	0,7
Geldmiddelen en kasequivalenten	74,9	150,5
<b>Vaste activa aangehouden voor verkoop</b>	<b>217,5</b>	<b>18,1</b>
<b>Totaal activa</b>	<b>1 557,5</b>	<b>1 696,5</b>
<b>EIGEN VERMOGEN EN SCHULDEN</b>		
<b>Totaal eigen vermogen</b>	<b>568,2</b>	<b>728,6</b>
<b>Eigen vermogen toerekenbaar aan aandeelhouders van de vennootschap</b>	<b>564,6</b>	<b>724,8</b>
Geplaatst kapitaal	143,7	143,7
Uitgiftepremies	57,5	57,5
Reserves	372,2	390,8
Overgedragen winst	-8,8	132,8
<b>Minderheidsbelang</b>	<b>3,6</b>	<b>3,7</b>
<b>Totaal schulden</b>	<b>989,3</b>	<b>967,9</b>
<b>Totaal schulden op meer dan één jaar</b>	<b>330,6</b>	<b>362,2</b>
Financiële schulden	184,2	195,4
Personeelsbeloningen	33,7	38,2
Voorzieningen	53,8	65,9
Handels- en overige schulden	29,8	30,2
Afgeleide financiële instrumenten	-	0,8
Uitgestelde belastingenschulden	29,1	31,6
<b>Totaal schulden op ten hoogste één jaar</b>	<b>523,1</b>	<b>599,2</b>
Kortetermijnschulden bij kredietinstellingen	1,0	5,8
Financiële schulden	66,4	111,3
Handels- en overige schulden	437,6	469,6
Afgeleide financiële instrumenten	0,4	0,2
Te betalen belastingen	7,0	0,4
Voorzieningen	10,7	11,9
<b>Verplichtingen aangehouden voor verkoop</b>	<b>135,6</b>	<b>6,5</b>
<b>Totaal eigen vermogen en schulden</b>	<b>1 557,5</b>	<b>1 696,5</b>

## GECONSOLIDEERDE TUSSENTIJD OVERZICHT VAN WIJZIGINGEN IN HET EIGEN VERMOGEN

miljoen EUR	Geplaatst kapitaal	Uitgiftepremies	Overige reserves	Omrekeningsverschillen	Herwaarderingsreserves	Indekkingsreserves	Overgedragen winst	Eigen vermogen toerekenbaar aan aandeelhouders van de vennootschap	Minderheidsbelang	Totaal eigen vermogen
<b>Saldo op 1 januari 2010</b>	139,0	43,9	394,0	-30,0	10,7	-1,6	149,2	705,2	2,3	707,5
<b>Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode</b>	-	-	-	-	-	-	22,4	22,4	0,1	22,5
<b>Niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode</b>										
- Omrekeningsverschillen	-	-	-	30,9	-	-	-	30,9	0,4	31,3
- Netto wijziging in de reële waarde van afgeleide financiële instrumenten, na winstbelasting	-	-	-	-	-	-5,3	-	-5,3	-	-5,3
<b>Totaal van de gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode, na winstbelasting</b>	-	-	-	30,9	-	-5,3	22,4	48,0	0,5	48,5
<b>Transacties met aandeelhouders, rechtstreeks verwerkt in het eigen vermogen</b>										
- Uitgekeerde dividenden	-	-	-	-	-	-	-37,1	-37,1	-	-37,1
- Warranten en kapitaalverhoging	-	-	0,9	-	-	-	-	0,9	-	0,9
<b>Totaal van de bijdragen door en uitkeringen aan aandeelhouders</b>	-	-	0,9	-	-	-	-37,1	-36,2	-	-36,2
<b>Saldo op 30 juni 2010</b>	139,0	43,9	394,9	0,9	10,7	-6,9	134,5	717,0	2,8	719,8

miljoen EUR	Geplaatst kapitaal	Uitgiftepremies	Overige reserves	Omrekeningsverschillen	Herwaarderingsreserves	Indekkingsreserves	Overgedragen winst	Eigen vermogen toerekenbaar aan aandeelhouders van de vennootschap	Minderheidsbelang	Totaal eigen vermogen
<b>Saldo op 1 januari 2011</b>	143,7	57,5	397,0	-14,4	10,7	-2,5	132,8	724,8	3,7	728,5
<b>Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode</b>	-	-	-	-	-	-	-103,3	-103,3	-	-103,3
<b>Niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode</b>										
- Omrekeningsverschillen	-	-	-	-16,2	-	-	-	-16,2	-0,1	-16,3
- Netto wijziging in de reële waarde van afgeleide financiële instrumenten, na winstbelasting	-	-	-	-	-	-2,4	-	-2,4	-	-2,4
<b>Totaal van de gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode, na winstbelasting</b>	-	-	-	-16,2	-	-2,4	-103,3	-121,9	-0,1	-122,0
<b>Transacties met aandeelhouders, rechtstreeks verwerkt in het eigen vermogen</b>										
- Uitgekeerde dividenden	-	-	-	-	-	-	-38,3	-38,3	-	-38,3
- Warranten en kapitaalverhoging	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Totaal van de bijdragen door en uitkeringen aan aandeelhouders</b>	-	-	-	-	-	-	-38,3	-38,3	-	-38,3
<b>Saldo op 30 juni 2011</b>	143,7	57,5	397,0	-30,6	10,7	-4,9	-8,8	564,6	3,6	568,2

## VERKORT GECONSOLIDEERD TUSSENTIJD KASSTROOMOVERZICHT – VOORTGEZETTE EN BEËINDIGDE BEDRIJFSACTIVITEITEN

miljoen EUR	30.06.2011	30.06.2010
<b>BEDRIJFSACTIVITEITEN</b>		
<b>Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode</b>	<b>-103,3</b>	<b>22,5</b>
Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen op materiële vaste activa, goodwill en overige immateriële activa	205,2	56,4
Wijzigingen in voorzieningen	0,4	-22,0
Financieringskosten	25,3	30,4
Financieringsopbrengsten	-13,1	-18,7
Verlies / (winst) van de verkoop van vaste activa	-4,9	-3,1
Aandeel in het resultaat van deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode, na winstbelasting	-3,0	-1,8
Belastingen op het resultaat	21,8	15,1
Overige niet-kasbewegingen	-6,0	-2,2
Wijzigingen in voorraden	-20,0	53,8
Wijzigingen in handels- en overige vorderingen	-71,3	-53,7
Wijzigingen in handels- en overige schulden	2,9	22,7
<i>Cash uit bedrijfsactiviteiten</i>	<i>34,0</i>	<i>99,4</i>
Betaalde interesten	-6,5	-3,4
Ontvangen interesten	0,7	0,4
Overige betaalde financieringskosten	-4,7	-3,8
Betaalde belastingen op het resultaat	-10,1	-6,7
Ontvangen dividenden van ondernemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode	1,8	1,0
<b>Kasstromen uit bedrijfsactiviteiten</b>	<b>15,2</b>	<b>86,9</b>
<b>INVESTERINGSACTIVITEITEN</b>		
Aanschaffing van materiële vaste activa	-43,6	-42,7
Aanschaffing van overige immateriële activa	-2,4	-1,5
Aanschaffing van deelnemingen verwerkt volgens de vermogensmutatiemethode	-1,3	-5,2
Aanschaffing van beleggingen	-	-1,6
Ontvangsten uit de verkoop van materiële vaste activa	1,7	4,9
Ontvangsten uit de verkoop van dochterondernemingen, na aftrek van afgestane geldmiddelen	17,8	-
<b>Kasstromen uit investeringsactiviteiten</b>	<b>-27,8</b>	<b>-46,1</b>
<b>FINANCIERINGSACTIVITEITEN</b>		
Verhoging / (terugbetaling) van de financiële schulden	-51,7	68,7
Betaalde transactiekosten verbonden aan financiële schulden	-3,5	-8,3
(Verhoging) / terugbetaling van de vorderingen op lange termijn	-1,1	-0,2
Dividenden uitbetaald aan aandeelhouders	-	-
<b>Kasstromen uit financieringsactiviteiten</b>	<b>-56,3</b>	<b>60,2</b>
<b>Netto toename/(afname) in geldmiddelen en kasequivalenten</b>	<b>-68,9</b>	<b>101,0</b>
Omrekeningsverschillen	-1,8	3,3
Geldmiddelen en kasequivalenten min de kortetermijschulden bij kredietinstellingen bij het begin van de verslagperiode	144,7	44,3
Geldmiddelen en kasequivalenten min de kortetermijschulden bij kredietinstellingen op het einde van de verslagperiode	73,9	148,6

### ► Toelichting bij de verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie

#### 1. Opstellingsbasis

Deze verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie over de periode van zes maanden die eindigde op 30 juni 2011 zijn opgesteld in overeenstemming met de *International Financial Reporting Standards* (IFRS). Dit verslag bevat evenwel niet al de informatie welke verplicht dient gerapporteerd te worden in de volledige geconsolideerde jaarrekening en dient samen met de geconsolideerde jaarrekening voor het boekjaar afgesloten op 31 december 2010 te worden gelezen.

De geconsolideerde financiële informatie werd goedgekeurd door de raad van bestuur op 24 augustus 2011.

#### 2. Voornaamste boekhoudprincipes

De boekhoudprincipes die toegepast worden door de groep in de huidige verkorte geconsolideerde financiële informatie zijn consistent met deze voor het opstellen van de geconsolideerde jaarrekening per 31 december 2010.

#### 3. Informatie per segment

Zie bijlagen 1 en 2.

#### 4. Bedrijfscombinaties

Voor verdere details betreffende de verkopen en beëindigde bedrijfsactiviteiten in de eerste jaarhelft van 2011, verwijzen we naar het halfjaarverslag, beschikbaar op [www.tessenderlogroup.com/investors](http://www.tessenderlogroup.com/investors).

#### 5. Gebeurtenissen na balansdatum

Op 25 juli 2011 heeft de groep aangekondigd dat het de dochtermaatschappij Chelsea Building Products Inc. (VS), in het segment "Kunststof leidingsystemen en Profielen" verkocht heeft aan Graham Partners, een in de VS gevestigde private investeringsmaatschappij. In overeenstemming met IFRS 5 *Vaste activa aangehouden voor verkoop en beëindigde bedrijfsactiviteiten*, zijn de activa en schulden die worden afgestoten gepresenteerd als activa en schulden aangehouden voor verkoop per 30 juni 2011.

Op 26 juli 2011 heeft de EU commissie haar goedkeuring gegeven voor de verkoop van de Pvc/Chloor-alkali activiteiten van de groep aan Kerling, een in het Verenigd Koninkrijk gevestigd privaat bedrijf. Kerling is, via zijn INEOS ChlorVinyls activiteit, na afronding van deze transactie op 1 augustus 2011 de nieuwe eigenaar geworden van de Pvc/Chloor-alkali activiteiten van Tessenderlo Group, inclusief mvc, alsook van een gedeelte van de Organische chloorderivaten.





Bringing Chemistry to Life

## ► Financiële kalender

Resultaten 3de kwartaal 2011  
Resultaten 2011

27 oktober 2011  
16 februari 2012

*Tessenderlo Group is een internationale chemiegroep met meer dan 100 vestigingen wereldwijd. Er werken ongeveer 7200 mensen voor de groep. De groep is Europees en wereldwijd marktleider voor de meeste van zijn producten, met een geconsolideerde omzet van 2,4 miljard EUR in 2010. Tessenderlo Chemie nv is genoteerd op Eurolist van Euronext Brussel (TESB) en maakt deel uit van Next 150 en Bel Mid. Financiële nieuwsbronnen: Bloomberg: TESB BB – Reuters: TesB.BR – Datastream: B: Tes*

### Mediarelaties

Mevr. Kathleen IWENS  
☎ +32 (0) 478 664 555

### Investeerdersrelaties

Dhr. Philip LUDWIG  
☎ +32 2 639 16 58

Website: <http://www.tessenderlogroup.com>

Dit **persbericht** is beschikbaar in het Nederlands, het Frans en het Engels op de website [www.tessenderlogroup.com](http://www.tessenderlogroup.com) in de rubriek 'News & Media'.

## BIJLAGE 1

### INFORMATIE PER SEGMENT VOOR HET TWEEDE KWARTAAL – VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN

miljoen EUR	Q211	Q210
<b>Tessenderlo Group</b>		
Omzet	561,9	549,4
REBITDA	60,8	57,9
REBIT	41,0	36,2
<b>Minerale chemie</b>		
Omzet	99,8	110,5
REBITDA	7,8	7,7
REBIT	6,6	6,4
<b>Gelatine en Akiolis</b>		
Omzet	117,0	102,8
REBITDA	16,9	14,5
REBIT	9,8	7,1
<b>Tessenderlo Kerley</b>		
Omzet	82,1	74,1
REBITDA	21,4	16,7
REBIT	19,2	14,5
<b>Kunststof leidingsystemen en Profielen</b>		
Omzet	158,0	154,8
REBITDA	14,6	16,9
REBIT	7,7	10,0
<b>Andere activiteiten</b>		
Omzet	105,2	107,4
REBITDA	6,7	6,6
REBIT	4,1	3,2
<b>Niet toegewezen</b>		
Omzet	-	-
REBITDA	-6,6	-4,7
REBIT	-6,5	-5,0

## BIJLAGE 2

### INFORMATIE PER SEGMENT VOOR HET EERSTE SEMESTER – VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN

miljoen EUR	HY11	HY10
<b>Tessenderlo Group</b>		
Omzet	1.116,9	1.020,5
REBITDA	116,9	86,4
REBIT	76,3	43,1
<b>Minerale chemie</b>		
Omzet	207,0	200,0
REBITDA	14,1	7,5
REBIT	11,6	4,3
<b>Gelatine en Akiolis</b>		
Omzet	235,7	198,1
REBITDA	36,3	29,7
REBIT	21,7	14,8
<b>Tessenderlo Kerley</b>		
Omzet	157,1	128,6
REBITDA	41,6	28,3
REBIT	37,1	24,0
<b>Kunststof leidingsystemen en Profielen</b>		
Omzet	301,1	281,7
REBITDA	24,2	24,7
REBIT	10,2	10,8
<b>Andere activiteiten</b>		
Omzet	215,9	212,1
REBITDA	13,7	5,9
REBIT	8,4	-0,5
<b>Niet toegewezen</b>		
Omzet	-	-
REBITDA	-12,9	-9,8
REBIT	-12,8	-10,4